证券代码：002713   证券简称：东易日盛   公告编号：2024-144

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

关于控股股东部分股份拍卖过户完成暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

特别提示：

1、公司控股股东天津东易天正投资有限公司（简称“东易天正”）被二次司法拍

卖竞价成功的股份 1,300万股股份已完成过户手续，占公司总股本的 3.10%。

2、本次权益变动系公司控股股东东易天正因股票质押融资违约分别通过集中竞价

交易、大宗交易及司法拍卖的方式被动减持公司股票。

3、本次权益变动不会导致东易日盛家居装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东和实际控制人发生变化。

一、拍卖股份过户的情况

公司通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司网上业务平台查询，获

悉控股股东东易天正司法拍卖竞价成功的 1,300 万股已完成过户登记手续。

二、本次权益变动的情况

公司于近日收到控股股东东易天正及其一致行动人陈辉先生出具的《简式权

益变动报告书》。东易天正在 2024 年 7 月 23 日至 2024 年 12 月 25日期间，分

别通过集中竞价交易、大宗交易及司法拍卖的方式被动减持公司股票合计

21,725,608股，占公司总股本的比例为 5.18%。具体如下：

公司于 2024 年 10 月 22 日披露了《关于公司控股股东被动减持股份计划

实施完毕的公告》（公告编号：2024-112）。质权方山西证券股份有限公司（以

下简称“山西证券”）通过二级市场集中竞价及大宗交易方式对控股股东东易天

正质押违约股票进行了减持处置，合计减持公司无限售流通股 8,725,608 股股份，

占公司总股本的比例为 2.08%。

公司于 2024 年 12月 20日披露了《关于控股股东部分股份第二次司法拍卖

结果的公告》（公告编号：2024-142）。天津市滨海新区人民法院通过司法拍卖

网络平台拍卖了控股股东东易天正持有公司的无限售流通股 1,300万股股份，占

公司总股本的比例为 3.10%，截至本公告披露日，已完成过户登记。

本次权益变动前后控股股东及一致行动人持有公司股份的情况如下：

序号 名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 东易天正 135,505,989 32.30% 113,780,381 27.12%

2 陈辉 5,711,520 1.36% 5,711,520 1.36%

合计 141,217,509 33.66% 119,491,901 28.48%

东易天正的实际控制人为陈辉先生，截至本报告披露日，因以上权益变动，

陈辉先生控制公司的股权比例由 33.66%降至 28.48%，未导致公司控股股东及实

际控制人发生变化，公司控股股东仍为东易天正，公司实际控制人仍为陈辉先生。

三、本次权益变动的影响

本次权益变动主要系控股股东因股票质押融资违约导致被动减持，不会导致

上市公司控股权发生变更，不会对上市公司的人员、资产、财务、业务、机构等

方面的独立性产生影响，也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

四、其他说明及风险提示

1、本次权益变动不涉及公司控股股东、实际控制人变更，公司控股股东仍

为东易天正，实际控制人仍为陈辉先生。

2、本次股东权益变动事项涉及信息披露义务人的权益变动报告书，详见同

日公司刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com）上的《简式权益变动报告书》。

3、公司于 2024 年 12 月 17 日披露了《关于控股股东部分股份将被司法拍

卖的提示性公告》（公告编号：2024-134）。杭州市临平区人民法院将通过司法

拍卖网络平台拍卖东易天正持有公司的无限售流通股 1,600万股股份，占公司总

股本的 3.81%，若拍卖最终成交，东易天正将继续被动减持公司股份，其在公司

的持股比例将降低，仍持有本公司 97,780,381 股股份，占公司总股本 23.31%，